
Comune di Cervignano del Friuli
Provincia di Udine

Pagina 1 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DECRETO N. 2 DEL 28/01/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE ALL’ISTRUZIONE, ATTIVITÀ ECONOMICHE, PROMOZIONE DELLA 
CITTÀ.

 IL SINDACO 

PREMESSO che in data  11 giugno 2017 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale per il quinquennio 2017 - 2022;

VISTO l’art. 36 del vigente Statuto comunale che conferisce al Sindaco la facoltà di delega di specifiche 
materie o parti di esse in favore dei Consiglieri Comunali;

VISTO il decreto sindacale n. 60 del 27.06.2017 con il quale il Sindaco Gianluigi SAVINO ha conferito ai 
Consiglieri Comunale le seguenti deleghe:

COGNOME E NOME DELEGHE ATTRIBUITE
BUDA DANCEVICH 
Marina

Vicesindaco - Delega ai Lavori Pubblici, Protezione Civile

ZAMPAR Andrea Delega ai Servizi Finanziari, Innovazione e Progettualità Europea, Sport
MAULE Federica Delega all’Istruzione, Attività Economiche, Promozione della Città
ZAMBON Alessia Delega alla Cultura, Pari Opportunità, Politiche Giovanili
COGATO Marco Delega all’Urbanistica ed Edilizia Privata, Mobilità Urbana
PETENEL Loris Delega alle Politiche Sociali, Ambiente, Politiche del Territorio

VISTA la nota ns. prot. n. 2178 del 25.01.2022 con la quale il Consigliere Maule Federica ha comunicato 
le proprie dimissioni da Assessore all’Istruzione, Attività Economiche, Promozione della Città e il decreto n. 
1 del 26.01.2022 di presa d’atto;

RITENUTO di provvedere al conferimento delle deleghe in oggetto;

DECRETA

DI CONFERIRE agli Assessori Comunali di seguito elencati, le ulteriori deleghe nelle sottoindicate 
materie:

COGNOME E NOME DELEGHE ATTRIBUITE
ZAMBON Alessia Delega alle Attività Economiche, Promozione della Città
PETENEL Loris Delega all’Istruzione

DISPONE che il presente provvedimento venga notificato agli interessati e comunicato al Consiglio 
Comunale nella prima seduta utile.



Comune di Cervignano del Friuli
Provincia di Udine

Pagina 2 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DA ATTO che la delega conferita non priva il Sindaco della titolarità delle funzioni e che le deleghe ai 
Consiglieri  possono essere revocate.

 il Sindaco
 SAVINO GIANLUIGI

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


